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Zápis z 9. zasedání zastupitelstva města Strmilov konaného dne 20.12.2023 
 

Místo konání: Zasedací místnost MěÚ Strmilov 

Začátek: 18.00 hod. 

Zasedání řídil: střídavě starosta Martin Novák s místostarostou Pavlem Štěrbou  

Přítomni: Kozák Lubomír, Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kučerová Vladimíra, Lehejček Martin, Mgr. Nečeda 

Luboš, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Semotánová Věra, Štěrba Pavel, Razimová Irena 

Omluven: Kučera Tomáš, Sedlák Miloš, Nesporý Jan, Semotánová Zuzana, 

Neomluven: - - - 

Zapisovatelka:  Jaroslava Sedláková 

 

1.) Zahájení 

Schůzi zahájil místostarosta Pavel Štěrba a konstatoval, že oznámení o konání zastupitelstva bylo 

zveřejněno v souladu se zákonem o obcích dne 12. 12. 2023, stejný den vyvěšeno na úřední desce a 

www stránkách města. Vyhlášeno místním rozhlasem dne 19. 12. - 20. 12. 2023. Zastupitelé se sešli 

v nadpoloviční většině, zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Zápis z minulého zasedání byl k nahlédnutí v kanceláři městského úřadu. Nebyla vznesena 

připomínka, proto se považuje za schválený.  

 

2.) Volba ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatelky 

Volba ověřovatelů zápisu: navrženi pan Kozák Lubomír a pan Kučerová Vladimíra 

Zapisovatelkou je určena Jaroslava Sedláková. 

 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje za ověřovatele zápisu z 9. zasedání 
zastupitelstva pana Kozáka Lubomíra a paní Kučerovou Vladimíru 
 

 Pro: Kozák Lubomír, Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kučerová Vladimíra, Lehejček Martin, Mgr. 

Nečeda Luboš, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Semotánová Věra, Štěrba Pavel, Razimová Irena 

 Proti: - - - 

 Zdrželi  se: - - - 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
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3.) Schválení programu zasedání zastupitelstva 

Návrh programu: 

1) Zahájení 

2) Volba ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatelky 

3) Schválení programu 9. zasedání zastupitelstva 

4) Kontrola usnesení z minulého 8. zasedání zastupitelstva 

5) Zpráva o činnosti rady města (16. schůze rady) 

6) Revokace usnesení č. 3 z 8. zasedání zastupitelstva (Výběr dodavatele rekonstrukce VO)  

7) Výběrové řízení na rekonstrukci rybníka Brabcův 

8) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

9) Návrh rozpočtu na rok 2024 

10) Změna projektového záměru přestavby KD 

11) Další informace starosty  

12) Diskuse 

13) Závěr                                                        

 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje program 9. zasedání zastupitelstva tak, 

jak byl předložen před začátkem zasedání . 

 Pro: Kozák Lubomír,  Kubák Filip , Kubů Lukáš, Kučerová Vladimíra, Lehejček Martin, Mgr. 
Nečeda Luboš, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Semotánová Věra, Štěrba Pavel, Razimová Irena 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

4.) Kontrola usnesení z minulého 8. zasedání 

 

Usnesení č. 1 – 5 - splněno schválením 

Usnesení č. 6, 9 - dnes na programu 

Usnesení č. 7 – 8, 10 - splněno schválením 

 

5.) Zpráva o činnosti rady města (16. schůze rady) 

 

16. schůze – 11.12. 2023 

 Revokace usnesení k výběru dodavatele VO 
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 Compac Office – změny v administraci GIS 

 Nová ředitelka MŠ 

 Žádost o příspěvek Prevent z.ú. 

 Žádost o příspěvek – Záchranná stanice Třeboň 

 Žádost o příspěvek – Římsko-katolická farnost 

 Žádost o příspěvek– farnost Palupín 

 

6.) Výběrové řízení na dodavatele výměny světel VO 

 

Ve  výběrové řízení na VO bylo zjištěno, že vítězná firma – E.ON Energie a.s. – v některých bodech 

nesplnila zadávací podmínky (např. jiná mechanická odolnost K9, K10, jiný příkon svítidel). Cenová 

nabídka vítěze je o mnoho výhodnější než další nabídky.  Rada doporučuje zrušit VŘ a vyhlásit nové. 

 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov, ruší výběrové řízení na dodavatele akce 

„Rekonstrukce veřejného osvětlení“ a pověřuje starostu vyhlásit nové výběrové řízení. 

 

 Pro: Kozák Lubomír,  Kubák Filip , Kubů Lukáš, Kučerová Vladimíra, Lehejček Martin, Mgr. 

Nečeda Luboš, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Semotánová Věra, Štěrba Pavel, Razimová Irena 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

7.) Výběrové řízení na rekonstrukci rybníka Brabcův 

 

Ve výběrovém řízení byly cenové nabídky uchazečů vyšší, než se očekávalo. Diskutována byla závada 

uprostřed hráze a další postup. Jednou z variant by byl prodej rybníka, odhad ceny je 3,5 mil. Kč. 

S vítěznou firmou jsou dobré zkušenosti ze stavby kanalizace. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje jako vítěze výběrového řízení na 
dodavatele akce firmu PRODEMI s.r.o., Cihelna 762, Žirovnice, za nabídnutou cenu 
1 199 213,60 bez DPH. 

 

 Pro:  Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kučerová Vladimíra, Lehejček Martin, Mgr. Nečeda Luboš, 
Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Semotánová Věra, Štěrba Pavel, Razimová Irena 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: Kozák Lubomír 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
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8.) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

 

V důsledku změny Zákona o místních poplatcích bylo nutné vypracovat nově obecně závaznou 

vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Opět došlo ke zdražení 

skládkového. Proto rada města doporučuje zvýšit poplatek za komunální odpad na 900,- Kč/osobu. 

Hodnota ekobodu za třídění odpadů zůstává na 7Kč. Diskutovala se varianta zrušení sběrných hnízd 

s velkými kontejnery. Jednak jsou drahé (12 000,-/měsíčně za obsluhu a nájem + platba za výsyp). 

Problémem je také zneužívání hnízd cizími lidmi tak, že např. sklem naplní 1 člověk půl velkého 

kontejneru. V současné době nefunguje odběr polystyrenu, nikdo ho nevykupuje. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov, schvaluje „Obecně závaznou vyhlášku o 

místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství“, tak jak byla předložena. 

Základní poplatek za likvidaci stanovuje na 900 KČ s hodnotovou slevou v odpadovém 

třídícím systému 7 KČ za eko bod. 

 

 

 Pro: Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kučerová Vladimíra, Lehejček Martin, Mgr. Nečeda Luboš, 
Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Semotánová Věra, Štěrba Pavel, Razimová Irena 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

9.) Návrh rozpočtu na rok 2024 

 

Zastupitelé předem dostali rozpočet předem k připomínkám. Je navržen jako schodkový ve výši 

26mil. Zapracována je předpokládaná dotace na fotovoltaiku 4,5mil Kč. 

Stavy financí na účtech: 

 Běžný účet: 8mil. Kč 

 Termínovaný účet: 35 mil. Kč 

 Vodohospodářský fond: 5 mil. Kč 

V roce 2024 budou největší investice na zasíťování stavebních parcel, fotovolatika, veřejné osvětlení, 

vodárna v České Olešné, oprava vodojemové koule. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje rozpočet města Strmilov na rok 
2024: 

Příjmy celkem: 43 318 269,00 KČ 

Výdaje celkem: 69 933 930,52 KČ 

Financování: - 26 615 661,52 KČ 

Rozpočet je navrhovaný jako schodkový. 
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Zastupitelstvo města Strmilov, schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 – 2026. 

Zastupitelstvo města Strmilov, schvaluje rozpočet sociálního fondu, tak jak byl předložen. 

Zastupitelstvo města Strmilov, schvaluje rozpočet fondu na obnovu vodohospodářského 
majetku, tak jak byl předložen. 

 

 Pro: Kubák Filip , Kubů Lukáš, Kučerová Vladimíra, Lehejček Martin, Mgr. Nečeda Luboš, 
Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Štěrba Pavel, Razimová Irena 
 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: Semotánová Věra 

Usnesení č. 6 nebylo schváleno 

 

 

10.) Změna projektového záměru přestavby KD  

 

Starosta přednesl stanovisko Rady města na změnu projektového záměru přestavby KD Strmilov. 

Sdělil, že vznikne nová studie, která by měla obsahovat přízemí, 1. nadzemní patro s učebnami, sál 

pro 500 lidí, gastroprovozovnu, 2 výtahy). Celková cena stavby nepřesáhne 80mil včetně DPH. Do 

termínu 31. 12. 2023 je možné nové zadání studie připomínkovat.  

Studie by mohla vzniknout ve spolupráci s vysokými školami stavebního směru. L.Nečeda zjistí od 

známého předpokládanou hodnotu odměny pro vítěze soutěže takovou, aby byla pro studenty 

motivační. 

 

 11.) Další informace starosty 

 

o Konání akcí 

o 22.12.2023 Betlémské světlo 

o 25.12.2023 

o Připravuje se VŘ na stavbu fotovoltaické elektrárny 

o Zpráva o postupu změny územního plánu: připomínky ŘSD k ploše s možnými stavebními 

parcelami, kde je návrh změny plochy k bydlení 

o Na dotaz ohledně rozložení parcel, starosta slíbil, že všem pošle studii stavebních parcel od 

ing. Henkové 

12.) Diskuse 

 

Dotaz k postupu prací nové vodárny v České Olešné: 

 Směna pozemků je provedena 

 Věcné břemeno 

 Hotový je projekt, ten je také podán k povolení MěÚ J.Hradec 

 Nyní nejdou vypsané dotace, sledují se výzvy 

Organizační zajištění městského plesu: dárky pro ženy, služba u vstupu. 
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13.) Závěr 

 

Pan starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil schůzi v 19.00 hod.   
 
Souhrn usnesení z 9. zasedání zastupitelstva města: 
 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje za ověřovatele zápisu z 9. zasedání zastupitelstva pana 
Kozáka Lubomíra a paní Kučerovou Vladimíru. 

Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje program 9. zasedání zastupitelstva. 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo města Strmilov ruší výběrové řízení na dodavatele akce „Rekonstrukce 
veřejného osvětlení“ a pověřuje starostu vyhlásit nové výběrové řízení. 
 
Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje jako vítěze výběrového řízení na dodavatele akce 
firmu PRODEMI s.r.o., Cihelna 762, Žirovnice, za nabídnutou cenu 1 199 213,60 bez DPH. 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje „Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství“, tak jak byla předložena. Základní poplatek za 
likvidaci stanovuje na 900 KČ s hodnotovou slevou v odpadovém třídícím systému 7 KČ za 
eko bod. 
 
Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje rozpočet města Strmilov na rok 2024: 

Příjmy celkem: 43 318 269,00 KČ 

Výdaje celkem: 69 933 930,52 KČ 

Financování: - 26 615 661,52 KČ 

Rozpočet je navrhovaný jako schodkový. 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 – 2026. 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje rozpočet sociálního fondu, tak jak byl předložen. 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje rozpočet fondu na obnovu vodohospodářského 
majetku tak, jak byl předložen. 

 
Zápis byl vyhotoven dne 2. 1. 2024 
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Přílohy zápisu:  

1.) Prezenční listina 

 

 

 

Zapisovatelka:  

Jaroslava Sedláková………………………………………………………………………. 

Ověřovatelé zápisu: 

Vladimíra Kučerová……………….……………….…………..………………….…… 

Kozák Lubomír...……….…………………….……..…………….……………….…… 

 

Starosta:  

Martin Novák ……….….……….…………………….….……………………………….. 


